
Z á p i s 

z 2. zasedání Zastupitelstva obce Radětice dne 4. 2. 2015 od 18 hodin. 

 

Přítomni: pp. Josef Bálek, Jitka Bálková, Jitka Buraltová, Václav Sklenář, Milan Spilka, Marek 

Ţifčik  

Omluven: p. Josef Širl (ze zdravotních důvodů) 

 

1. Zahájení.  

Jednání zahájila a řídila starostka Jitka Buraltová.  

Jmenovala ověřovateli zápisu p. Václava Sklenáře a Marka Ţifčika, zapisovatelkou Jitku Buraltovou. 

 

Starostka J. Buraltová navrhla, aby byl program rozšířen o jeden bod, a to Schválení výsledků 

inventarizace majetku obce Radětice k 31. 12. 2014. 

 

Usnesení č. 17/2015/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice  

s c h v a l u j e 

rozšíření programu dnešního zasedání o Schválení výsledků inventarizace majetku obce Radětice 

k 31. 12. 2014. 

 

Hlasování: pro: 6  Návrh byl schválen. 

 

 

2. Schválení programu: 

1. Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Zpráva o činnosti za uplynulé období 

4. Návrh rozpočtu obce Radětice na rok 2015 

5. Aktualizace sloţení Jednotky SDH Radětice 

6. Schválení výsledků inventarizace majetku obce Radětice k 31. 12. 2014. 

7. Krátce z kroniky 

8. Různé 

9. Interpelace, diskuze, závěr 

 

Usnesení č. 18/2015/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice  

s c h v a l u j e 

rozšířený program dnešního zasedání. 

Hlasování: pro: 6  Návrh byl schválen. 

 

 

 

3. Zpráva o činnosti za uplynulé období 

Zprávu o činnosti přednesla J. Buraltová. 

 

 

 

4. Návrh rozpočtu obce Radětice na rok 2015 

Usnesení č. 19/2015/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice: 

s c h v a l u j e  

předloţený rozpočet obce Radětice na rok 2015 jako přebytkový. 

Příjmy: 2 580 200 Kč, výdaje 2 093 000 Kč. 

 

Hlasování: pro: 6  Návrh byl schválen. 

 



5. Aktualizace složení Jednotky SDH Radětice 

Usnesení č. 19/2015/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

I.  s c h v a l u j e 

nové sloţení Jednotky SDH Radětice s platností od 1. 3. 2015 takto: velitel Jednotky: Marek Ţifčik, 

velitel druţstva: Jaroslav Lundák, strojník (řidič): Martin Ptáček, hasiči:Přemysl Puchmajer, Václav 

Jarolímek, Milan Jírovec, Tomáš Jarolímek, Jan Flíček a Vladimír Soukup.  

 

II.   u k l á d á 

starostce Jitce Buraltové  

1) napsat a předat veliteli Jednotky jmenovací dekret,  

2) předat aktualizovaný seznam Jednotky Hasičskému záchrannému sboru, Územnímu odboru 

Příbram, 

3) uzavřít jménem obce smluvní vztah se členy Jednotky, 

4) zajistit, aby všichni členové jednotky do konce března předloţili lékařské potvrzení o zdravotní 

způsobilosti pro výkon sluţby v jednotce. Náklady na lékařské vyšetření platí obec. 

Hlasování: pro: 6  Návrh byl schválen. 

 

 

6. Schválení výsledků inventarizace majetku obce Radětice k 31. 12. 2014. 

Usnesení č. 20/2015/ZO 

Zastupitelstvo obce Radětice 

s c h v a l u j e 

předloţené výsledky inventarizace majetku obce Radětice k 31. 12. 2014: 

 

Účet č. 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 50 070,00 

Účet č. 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 220 000,00 

Účet č. 021 Stavby – budovy pro sluţby obyvatelstvu 1 858 266,00 

 Stavby – komunikace a veřejné osvětlení 2 243 656,24 

 Stavby – jiné inţenýrské sítě 155 540,00 

Účet č. 022 Samostatné hmotné movité věci 568 618,00 

Účet č. 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 548 088,62 

Účet č. 031 Pozemky celkem 2 822 121,84 

Z toho: Lesní pozemky 133 465,00 

 Zahrady 1 407,00 

 Louky, trvalý travní porost 232 275,00 

 Vodní plocha 5 715,00 

 Zastavěná plocha 24 600,00 

 Orná půda 277 271,34 

 Ostatní plocha – komunikace 1 217 989,90 

 Ostatní plocha – silnice 412 835,00 

 Ostatní plocha 516 563,60  

Účet č. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek – akcie 20 000,00 

Účet č. 112 Materiál na skladě 15 000,00 

Účet č. 231 Základní běţný účet 5 230 995,44 

Účet č. 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 216 263,35 

 

 

 

Dokladová inventura: 

 

Účet č. 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 41 720,00 

Účet č. 315 Jiné pohledávky – dluhy poplatku za psy 180,00 

Účet č. 321 Dodavatelé 12 623,00 

Účet č. 331 Zaměstnanci 15 843,00 

Účet č. 337 Zdravotní pojištění -1 985,00 



Účet č. 342 Jiné přímé daně - 3 195,00 

Účet č. 378 Ostatní krátkodobé závazky 100,00 

Účet č. 381 Náklady příštích období 13 329,00 

Účet č. 389 Dohadné účty pasivní – zálohy el. energie, telefon 42 336,37 

Účet č. 403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 158 339,41 

Účet č. 21 Oceňované rozdíly při prvotním pouţití metody - 1 095 358,62 

Účet č. 401 Jmění účetní jednotky 9 719 982,28 

Účet č. 408 Opravy minulých let 270 581,10 

Účet č. 926 Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu uţívání majetku 

 jinou osobou z jiných důvodů  535 330,34 

Účet č. 999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -751 593,69 

 

Hlasování: pro: 6  Návrh byl schválen. 

 

 

7) Krátce z kroniky obce 

Kronikář obce Radětice pan Oldřich Jarolímek přečetl úryvky z radětické kroniky z r. 1966. 

 

 

8) Různé 

 

 

9) Diskuze, interpelace, závěr 

Diskuze:  

p. Oldřich Jarolímek se dotázal, zda se urgovala zničená cesta. 

Odpověděl p. M. Spilka: Hovořil s předsedou ZOD Milín p. Zbyňkem Fialou, upozornil ho na 

skutečnost, ţe při těţbě dřeva v druţstevních lesích došlo ke značnému poničení obecní cesty. Pan 

Fiala slíbil, ţe se přijede na místo podívat, ale dosud se tak nestalo. Pan Spilka bude p. Fialu znovu 

kontaktovat, aby byl dohodnut postup při uvedení cesty do původního stavu. 

 

Pan Bálek přislíbil, ţe během jara bude obec znovu organizovat sběr objemného odpadu, který nelze 

vytřídit ani dát do popelnice.  

 

 

O v ě ř o v a t e l é 

 

 

 

Václav Sklenář v. r.                                                                Marek Žifčik v. r. 
 

 

 

Jitka Buraltová v. r. 

starostka 

 

Zapsala: J. Buraltová  

 


